
Maistrova ulica 10, 1000 Ljubljana T: 01 369 59 00
F: 01 369 59 01
E: gp.mk@gov.si
www.mk.gov.si

Številka: 61530-49/2024-3340-17
Ljubljana, 21. 5. 2025
EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS)

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog sklepa o razpolaganju s presežkom prihodkov nad odhodki v javnem 
zavodu Filmski studio Viba film Ljubljana – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-
1G, 65/14, 55/17 in 163/22) in na podlagi drugega odstavka 23. člena Sklepa o ustanovitvi javnega 
zavoda Filmski studio Viba film Ljubljana (Uradni list RS, št. 67/03, 96/11, 12/13, 53/13 in 59/13 – 
popr.)  je Vlada Republike Slovenije  na  …  seji dne … sprejela naslednji 

S K L E P

Vlada Republike Slovenije je na predlog direktorja javnega zavoda Filmski studio Viba film Ljubljana, 
h kateremu je svet zavoda dal pozitivno mnenje, odločila, da se presežek prihodkov nad odhodki iz 
leta 2023 v višini 2.094 evrov, nameni za izvajanje in razvoj dejavnosti, in sicer za investicijsko 
vzdrževanje stavbe.

                                    Barbara Kolenko Helbl
                                    generalna sekretarka

Sklep prejmejo: 
 Filmski studi Viba film Ljubljana, Stegne 5, 1000 Ljubljana
 Ministrstvo za kulturo
 Ministrstvo za finance  
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
(Navedite razloge, razen za predlog zakona o ratifikaciji mednarodne pogodbe, ki se obravnava po 
nujnem postopku – 169. člen Poslovnika državnega zbora.)
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Skender Adem, sekretar, Direktorat za medije
Andreja Trdan, sekretarka, Služba za proračun in finance
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/

mailto:Gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-0823
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-4694
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0787
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1783
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-2739
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2521
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-4191
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2003-01-3232
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-4120
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0360
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-2040
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-21-2363
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-21-2363


4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
/
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev
Ni finančnih posledic.



8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
V skladu z 9. členom veljavnega Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01
(23/02 popr), 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12 in 10/14) predhodna
objava ni potrebna, ker ne gre za sprejem odločbe in ne za sprejem predpisa.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                         Dr. Asta Vrečko
                                               ministrica

Priloge:
- Predlog sklepa 
- Obrazložitev
- Predlog direktorja
- Sklep sveta
- Letno poročilo (4 deli)



Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-
1G, 65/14, 55/17 in 163/22) in na podlagi drugega odstavka 23. člena Sklepa o ustanovitvi javnega 
zavoda Filmski studio Viba film Ljubljana (Uradni list RS, št. 67/03, 96/11, 12/13, 53/13 in 59/13 – popr.)  
je Vlada Republike Slovenije  na  …  seji dne … sprejela naslednji 

S K L E P

Vlada Republike Slovenije je na predlog direktorja javnega zavoda Filmski studio Viba film Ljubljana, h 
kateremu je svet zavoda dal pozitivno mnenje, odločila, da se presežek prihodkov nad odhodki iz leta 
2023 v višini 2.094 evrov, nameni za izvajanje in razvoj dejavnosti, in sicer za investicijsko vzdrževanje 
stavbe.

                                    Barbara Kolenko Helbl
                                    generalna sekretarka

Sklep prejmejo: 
 Filmski studi Viba film Ljubljana, Stegne 5, 1000 Ljubljana
 Ministrstvo za kulturo
 Ministrstvo za finance  
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-0823
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-4694
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0268
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0787
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1783
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-2739
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2521
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-4191
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2003-01-3232
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-4120
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0360
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-2040
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-21-2363


OBRAZLOŽITEV:

Javni zavod Filmski studio Viba film Ljubljana skrbi za trajno in nemoteno izvajanje tehnične realizacije 
filmskih projektov za kinematografsko prikazovanje, ki so del nacionalnega programa sofinanciranja 
Slovenskega filmskega centra. Javni zavod omogoča tehnično realizacijo, to je snemanje slike in zvoka 
ter obdelavo posnetega materiala najrazličnejših zvrsti filmov: celovečernih in kratkih igranih, 
dokumentarcev ter tudi animiranih filmov. Zavod pa lahko prosta sredstva, za čas ko jih ne zasedajo 
filmski projekti, ki so sprejeti v sofinanciranje s strani Slovenskega filmskega centra, nameni za izvajanje 
tržne dejavnosti.

Javni zavod Filmski studio Viba film Ljubljana je v letu 2023 ustvaril presežek prihodkov nad odhodki v 
višini 2.094 evrov, kar je razvidno iz Izkaza prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov za obdobje 
od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Presežek prihodkov nad odhodki je v celoti nastal v delu poslovanja, ki 
se nanaša na izvajanje tržne dejavnosti.

Skladno s Sklepom o ustanovitvi javnega zavoda Filmski studio Viba film Ljubljana (Uradni list RS, št. 
67/03, 96/11, 12/13, 53/13 in 59/13 – popr.; v nadaljevanju: Sklep o ustanovitvi) pa direktor predlaga, 
da se presežek prihodkov nad odhodki leta 2023 v višini 2.094 evrov nameni za razvoj dejavnosti in 
sicer za investicijsko vzdrževanje stavbe. 

Javni zavod Filmski studio Viba film Ljubljana razpolaga le z dvema stavbama (objekt v Stegnah v 
Ljubljani, v katerem imajo poslovne prostore in studio ter objektom v Fornačah, v Piranu). Jasno je v 
kateri zgradbi lahko javni zavod vlaga sredstva, glede na nizek znesek, ki se razporeja je možno le 
minimalno in najbolj nujno vzdrževanje

Na podlagi Zakona o fiskalnem pravilu (Uradni list RS, št. 55/15, 177/20 – popr. in 129/22), ki ureja način 
in časovni okvir izvajanja načela srednjeročne uravnoteženosti prihodkov in izdatkov proračunov države 
brez zadolževanja, je potrebno ugotoviti presežek po fiskalnem pravilu. V letu 2023 je izkaz prihodkov 
in odhodkov določenih uporabnikov po načelu denarnega toka izkazoval presežek odhodkov nad 
prihodki v višini 5.075 evrov. Javni zavod je predložil tudi izračun skladno s fiskalnim pravilom. Na 
podlagi izračuna javni zavod v letu 2023 izkazuje presežek odhodkov nad prihodki v višini 146.408,89 
evrov. 

Skladno s 23. členom Sklepa o ustanovitvi je svet javnega zavoda, na svoji 3. redni seji, dne 14. 2. 2024 
sprejel sklep, s katerim je podal predhodno pozitivno mnenje k predlogu direktorja, da se presežek 
prihodkov nad odhodki leta 2023 v višini 2.094 evrov nameni za izvajanje in razvoj dejavnosti Viba filma, 
in sicer za investicijsko vzdrževanje stavbe. 

Ministrstvo za kulturo podpira predlagani sklep in predlaga sprejetje predlaganega sklepa o razporeditvi 
presežka prihodkov nad odhodki za javni zavod Filmski studio Viba film Ljubljana.

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2277
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-21-3121

	VG_24_Viba.docx

		2025-05-22T17:01:07+0200




